
 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                                                Forscope a.s. 

   

SMLOUVA O PŘEVODU LICENCÍ K SOFTWARE 

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

(dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje 

Sídlo:    Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3 

Zastoupená:  plk. Ing. Martinem Svitákem, ředitelem HZS Jihočeského kraje 

IČO:    708 82 835 

Bankovní spojení:  Česká národní banka  
Číslo účtu:   125 135 881/0710 

Kontaktní osoba:         

(dále jen „kupující“ nebo „nabyvatel“) 

 

a  

  

Forscope a.s. 

Sídlo:    Lidická 960/81, Veveří, 602 00 Brno   

Zastoupená:  Jakubem Šulákem, předsedou správní rady  

IČO:    04885414   

DIČ:    CZ04885414 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 8720 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 

Číslo účtu:  1387434528 

Kontaktní osoba: 
Tel./mail:  

 

(dále jen „prodávající“ nebo „převodce“) 

(nabyvatel a převodce v textu společně také jen jako “smluvní strany”) 
 

Preambule 

 

Nabyvatel má zájem koupit od převodce legální licence z volného trhu k softwaru, a proto za účelem úpravy 
vzájemných práv a povinností vznikajících při této činnosti, uzavírají tuto smlouvu o převodu licencí k 
softwaru, kterou upravují svá vzájemná práva a povinnosti následujícím způsobem. 
 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

 

1.        Účelem této smlouvy je upravit vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vznikajících při převodu 
legálních licencí z volného trhu (tzv. druhotné licence či dříve použité) k softwaru – licence MS 

Office 2016 Professional Plus, dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Technická specifikace 
předmětu smlouvy (dále v textu jako „předmět převodu“ nebo „licence“). 

2.      Převodce prohlašuje, že je oprávněn s předmětem převodu způsobem sjednaným v této smlouvě 
disponovat a že dispozici s předmětem převodu v souladu s touto smlouvou nebrání žádná zákonná 
překážka, ani ujednání s třetí smluvní stranou. Převodce se zavazuje, že za podmínek sjednaných 
touto smlouvou převede na nabyvatele předmět převodu a nabyvatel se zavazuje, že předmět převodu 

od převodce koupí a zaplatí převodci sjednanou cenu dle článku III. 
 

II. Podmínky pro dodávku licencí z volného trhu dle této smlouvy 

 

1.     Kupující požaduje, aby byly licence dodány přímo z distribuce výrobce softwaru, ledaže převodce u 
dodávky prokáže, že byly splněny všechny podmínky pro převod licencí podle platné legislativy. 



 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                                                Forscope a.s. 

   

2.     Za prokázané podle předchozího bodu se mají takové licence, ke kterým převodce před podpisem 
této smlouvy doloží následující dokumenty prokazující: 

 

i. Identifikaci smlouvy / kontraktu, prostřednictvím kterého byly licence poprvé uvedeny na trh, s 
prokázáním jeho existence, např. screenshotem z nástroje pro evidenci sw licencí; 
 

ii. Identifikaci licencí z kontraktu, a to jejich číslem a úplným názvem; 
 

iii. Úplná identifikaci prvního nabyvatele těchto licencí, u kterého bude zřejmé, že byly licence uvedeny na 
trh na území EU/EHS a jeho prohlášení, že první nabyvatel zakoupil licence se souhlasem nositele 
autorských práv; 

 

iv. Prohlášení tohoto původního nabyvatele licence s platným podpisem, že licence jsou odinstalovány, 
nejsou používány a je na straně tohoto nabyvatele zajištěno, že je zamezeno jejich použití v budoucnu a že 
na nich neváznou žádná práva třetích stran a že licence nejsou omezeny časem; 

 

v. Úplnou identifikaci všech dalších, mezitímních držitelů těchto licencí (včetně případné společnosti, která 
licence vykoupila) a včetně potvrzení o převodu licence mezi těmito dalšími členy řetězce (tj. doložit 
předchozí transfery tvořící souvislou řadu převodů od prvního k poslednímu majiteli licencí); 
 
vi. Prohlášení všech dalších mezitímních držitelů daných licencí podle bodu iv. 

 
III. Cena za předmět převodu a platební podmínky 

1. Celková cena za předmět převodu je tvořena jednotlivými položkami uvedenými v tabulce: 

 

Název Počet kusů Cena za 1 ks bez DPH Cena celkem bez DPH 

MS Office 2016 Professional Plus 
120 1 394,00 Kč 167 280,00 Kč 

 

2. Celková cena je stanovena dohodou smluvních stran:  

Celková cena bez DPH        167 280,00 Kč 

DPH 21%                               35 128,80 Kč 

Celková cena s DPH            202 408,80 Kč 

3. Cenou za předmět převodu se vždy rozumí cena kompletních softwarových licencí včetně 

příslušenství. 
4. Faktura za dodání předmětu převodu bude vystavena nejpozději do 30 dnů od protokolárního 

odevzdání a převzetí předmětu převodu dle této smlouvy a musí mít veškeré náležitosti daňového 
dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. 
6. Nedílnou součástí daňového dokladu bude písemný předávací protokol o předání a převzetí 

fakturovaného předmětu převodu dle této smlouvy potvrzený zástupci smluvních  stran. 

 

IV. Prohlášení převodce 

Převodce prohlašuje, že: 
a. Předmět převodu splňuje požadavky stanovené národní a nadnárodní legislativou pro jeho další prodej 
a užívání, a že první nabyvatel licence zakoupil se souhlasem nositele autorských práv a byly plně 
zaplaceny,  

b. Předmět převodu nemá žádné právní vady a licence byly uvedeny na trh na území EU nebo EHS, 
c.  Bylo zajištěno odinstalování licencí předchozího držitele (nebo všech předchozích držitelů) a 

zamezeno jejich použití,  
d. Licence nejsou omezeny časem,  
e. Na licencích neváznou žádná práva třetích stran.  



 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                                                Forscope a.s. 

   

V. Místo, způsob a termín plnění 
 

1. Prodávající odevzdá kupujícímu předmět převodu dle čl. I. smlouvy nejpozději do 14 dnů od 

oboustranného podpisu této smlouvy s možností dřívějšího plnění. 
2. Dodání předmětu převodu bude realizováno zpřístupněním kódového označení, licenčních klíčů 

nebo jiného jednoznačného identifikátoru a předáním podepsaného dokumentu, podepsaného 

stávajícím uživatelem licence kupujícímu. 
3. Licence budou poskytnuty jako výhradní a na dobu neurčitou, tedy jako licence na časově 

neomezené užívání kopie počítačového programu. 

4. Software musí být původně uveden na trh prodejem v rámci EHP (Evropský hospodářský prostor) 
majitelem autorských práv nebo s jeho souhlasem a řádně zaplacen. 

5. Kupující je oprávněn licence užívat okamžikem dodání. 
6. Předmět převodu dle této smlouvy včetně dokumentů uvedených v čl. II. odst. 2 této smlouvy bude 

odevzdán na adresu sídla kupujícího. Náklady spojené s odevzdáním předmětu převodu hradí 
prodávající, a tyto jsou zahrnuty ve sjednané ceně dle čl. III. této smlouvy. 

 

VI. Práva z vadného plnění 
 

1.       Za vadná plnění se podle této smlouvy považují taková plnění, která nejsou dodána v ujednaném 
množství, typu a druhu licence. Za vadu se považuje i nedodání dokumentace potřebné k prokázání 
legálního původu licencí. 

2.       Bude-li mít plnění vady, budou práva nabyvatele z odpovědnosti za vady uspokojeny výhradně dále 
uvedeným způsobem, a to v následujícím pořadí: dodáním chybějícího množství licencí, dodáním 
požadovaného typu nebo druhu licence. 

3.        V případě výměny je nabyvatel povinen vrátit chybně dodané licence nejpozději do 2 dnů ode dne 
uplatnění práva z vadného plnění společně s prohlášením, že tyto licence nebyly prodány ani použity. 
Formulář pro prohlášení zašle nabyvateli převodce jako odpověď na toto oznámení. 

4.        Převodce je povinen výměnu uskutečnit do 2 dnů ode dne obdržení řádně vyplněného a podepsaného 
prohlášení. 

5.        V případě, že bude prokázáno vadné plnění stran vlastností dle článku IV. této smlouvy, je převodce 
povinen uhradit veškeré vzniklé škody v souvislosti s vadným plněním. Převodce tak na sebe přebírá 
veškerá rizika a odpovědnost za následky plynoucí z dodání vadného předmětu převodu dle této 
smlouvy, jakož i přebírá škodu, která by z takového vadného plnění mohla vzniknout (např. možné 
postihy vyplývající z auditního šetření nositele autorských práv nebo pokud by se ukázalo, že dodané 
licence nebyly převedeny nebo vůbec neexistovaly, popř. byly padělány apod.).  

 

VII. Sankce 

 

1. V případě, že se nabyvatel dostane do prodlení se zaplacením ceny za předmět převodu nebo její 
části podle článku III. této smlouvy, zavazuje se zaplatit převodci smluvní úrok z prodlení ve výši 
0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení až do úplného zaplacení příslušné částky. 

2.   V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu převodu dle čl. V odst. 1. je kupující 
oprávněn vymáhat a prodávající se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
plnění bez DPH dle čl. III. odst. 1. této smlouvy za každý započatý kalendářní den prodlení. 

3.   Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši CZK 50 000,- (slovy: padesáttisíc korun 

českých) za případ každého jednotlivého porušení kteréhokoliv závazku, záruky nebo poskytnutého 

prohlášení dle ust. čl. IV. a čl. VIII. písm. a), body i – vii, této smlouvy převodcem. Sjednáním ani 
zaplacením smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy nabyvatele, která 
zahrnuje škodu i nemajetkovou újmu. Vzniklá újma se přednostně nahrazuje v penězích. 

4. Smluvní pokuta, náhrada škody a náhrada nemajetkové újmy je splatná do 15 kalendářních dnů ode 
dne doručení příslušné písemné výzvy převodci, a to bezhotovostním bankovním převodem na 
bankovní účet uvedený v této písemné výzvě. 

 

 



 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                                                Forscope a.s. 

   

VIII. Další ujednání 
a. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího protokolárním předáním a převzetím 

předmětu převodu. Prodávající prohlašuje a ručí za to, že: 
 

i. převede vlastnická práva prodávaných licencí na kupujícího, 
ii. při převodu práv použitých softwarových licencí nebo produktů obsahujících software, jak 

je tomu v případě předmětu převodu, disponuje veškerými potřebnými oprávněními 
nezbytnými pro další používání softwaru a/nebo licence a pro případný následný převod práv 
kupujícího na třetí osoby, 

iii. prodávající potvrzuje, že software pochází z legálních zdrojů a je v plné míře odpovědný za 
naprostou legálnost prodeje licencí kupujícímu, v případě, že bude shledán prodej 
nelegálním, nebo dodávané licence nebudou shledány legální při licenčním auditu 
společnosti Microsoft nebo společností k tomu určených, je povinen uhradit kupujícímu 
veškeré škody v této souvislosti kupujícímu vzniklé, 

iv. software v Evropském hospodářském prostoru uvedl do oběhu vlastník práv, nebo jiná osoba 
s jeho souhlasem k převodu těchto práv, 

v. žádná kopie softwaru není a ani nebude v užívání nejpozději v den nabytí účinnosti této 
smlouvy, tyto vymazal ze svého/svých zařízení, a dále ho/je už nebude prodávající ani žádná 
třetí osoba žádným způsobem používat a ani se nepokusí tyto licence prodat jinému subjektu, 

vi. kódové označení, licenční klíč nebo jiný jednoznačný identifikátor softwaru patřily k 
převáděné softwarové licenci i při jejím prvním uvedení na trh, 

vii. prodávající se zavazuje o uskutečnění prodeje informovat výrobce software firmu Microsoft 
odesláním jedné kopie podepsaného transfer sheetu na adresu firmy a kupujícímu tuto 
skutečnost doloží prokazatelným způsobem (např. poštovní stvrzenka, nebo doklad kurýrní 
služby). 

 

Prodávající za nedodržení výše uvedeného prohlášení přebírá plnou odpovědnost za veškeré následky 
a odpovídá za případnou škodu, která v souvislosti s nedodržením některého z výše uvedených 
prohlášení kupujícímu vznikne. 

 

b. Prodávající není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, povinnosti, 
dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 

kupujícího. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 
2. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech a 

dohodě smluvních stran.  

• V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má 
platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

• V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaných elektronických 
podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál. 

    Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy. 

3. Pokud by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se následně stalo právně neúčinným, není tím 
dotčena platnost ostatních ustanovení. Místo neúčinného ustanovení se aplikuje to ustanovení, které 
je mu obsahově nejbližší a sleduje stejný nebo podobný účel. Smluvní strany se v těchto případech 
zavazují k doplnění obsahu smlouvy. Eventuální neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá 
vliv na platnost zbývajících ustanovení, pokud z povahy této smlouvy nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž k neplatnosti došlo, nevyplývá, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních 
ustanovení. 

 



 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                                                Forscope a.s. 

   

4.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

5.  Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající nedodal předmět převodu 
kupujícímu v souladu s podmínkami článku II. této smlouvy. 

6.  Změny této smlouvy je možné provést pouze na základě písemných oboustranně podepsaných 
dodatků. 

7.  Nabyvatel informoval druhou smluvní stranu, že je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude zveřejněna 
podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a to včetně příloh, 
dodatků, odvozených dokumentů a metadat. Za tím účelem se smluvní strany zavazují v rámci 
kontraktačního procesu připravit smlouvu v otevřeném a strojově čitelném formátu. Smluvní strany 
se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní v registru smluv kupující do 30 dnů od jejího uzavření. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a souhlasí s jejím obsahem. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla 

uzavřena v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

 

V Českých Budějovicích dne ………… V Brně 

 

 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 

………………. …………………………… 

plk. Ing. Martin Sviták      Jakub Šulák 

ředitel HZS Jihočeského kraje    předseda správní rady 

       Forscope a.s. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datum: 2023.06.13 

14:31:48 +02'00'

Datum: 2023.07.17 

11:44:43 +02'00'



 

Hasičský záchranný sbor Jihočeského kraje                                                                                                Forscope a.s. 

   

 
 

Technická specifikace předmětu 
smlouvy 

 

MS Office 2016 Professional Plus 120 ks 

Licence pocházejí z edice multilicenčního programu MS. Nejedná se o OEM, COEM apod. 
Dodané licence musí být vhodné pro instalaci na windows terminal serveru.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


